Ủy ban nhân DÂN
XÃ NGHĨA SƠN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 39/ UBND
	Nghĩa Sơn,, ngày 01 tháng 4  năm 2025

	      Về việc đề xuất bổ sung kinh phí thực hiện trồng hoa, trồng cây xanh hai bên lê đường dọc tuyến đường Lâm – Sơn.

Kính gửi:
                     - Ban thường vụ Đảng uỷ xã Nghĩa Sơn;

- Thường trực HĐND xã Nghĩa Sơn.

Thực hiện chỉ đạo Đảng uỷ xã tại Kế hoạch số 97-KH/ĐU ngày 02/08/2024 của Đảng ủy xã Nghĩa Sơn phát động thi đua cao điểm trong toàn Đảng bộ lập thành tích chào mừng 50 năm giải phóng huyện Tư Nghĩa, 50 năm giải phóng tỉnh Quảng Ngãi; để chào mừng đại hội Đảng bộ xã lần thứ VIII, đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XXIII, đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XXI và đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng nhiệm kỳ 2025 – 2030; bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031 và Kế hoạch số 16/KHLT – UBND - MT ngày 22/01/2025 của UBND xã phối hợp với UBMT xã xây dựng kế hoạch liên tịch xã phát động phong trào “ Trồng cây xanh, trồng hoa hai bên lê đường, dọc tuyến đường xã”.
Kinh phí đã thực hiện là 21.500.000đồng (Hai mươi mốt triệu năm trăm nghìn đồng) tại Kế hoạch số 16/KHLT – UBND - MT ngày 22/01/2025 của UBND xã phối hợp với UBMT xã chỉ đủ mua cây xanh đã trồng được 950m.
Tuy nhiên trong quá trình thực hiện phát sinh thêm kinh phí thuê xe chở đất đắp làm mặt bằng, gom rát, sang uỷ, xới đất và đào hố trồng là 10.000.000 đồng và bổ sung kinh phí mua cây xanh tiếp tục trồng hai bên lê đường, dọc tuyến đường còn lại là 15.000.000đồng.
Tổng cộng là: 25.000.000đồng.
Bằng chữ: Hai mươi lăm triệu đồng
UBND xã kính đề nghị Ban thường vụ Đảng uỷ xã và thường trực Hội đồng nhân dân xã xem xét bổ sung kinh phí với số tiền là 25.000.000 đồng ( Hai mươi lăm triệu đồng).
Rất mong Đảng uỷ và HĐND xã xem xét giải quyết./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- TT UBMTTQVN  xã;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Thếch